+

（2914 回）

令和 6年 9月 6日（金）
司 会 林 靜摩ＳＡＡ               ニコボックス紹介  碓井 順親睦委員

開 会 点 鐘 南 昌樹会長 出 席 報 告  林 洋一出席委員長
Ｒ Ｃ ソ ン グ  「君が代・奉仕の理想」           皆 出 席 表 彰  ２８年 稲垣州英 さん

四 つのテス ト 林洋一出席・プログラム委員長     お誕生日のお祝い  9/8  黒川伸一さん

会 長 挨 拶 南 昌樹                               9/１０ 林 洋一さん

市民講座ＰＲ   富山シティーロータリークラブ      ご夫人のお誕生日   9/9  天井孝予 様

    会長 長谷川 徹 様                       9/10島林則子 様

   公共イメージ向上委員会            ゲスト卓話

      委員長 清水惠大 様  国際ロータリー第２６１０地区

ゲ ス ト 紹 介                  ローターアクト委員会

  国際ロータリー第 2610地区     委員長 中島史享 様

  ローターアクト委員長 中島史享  様    地区代表 和田康佑 様

  地区代表   和田康佑  様    演題「ローターアクト」とは

ビジター紹 介

幹 事 報 告 本谷博幸幹事            閉 会 点 鐘  南 昌樹会長

委 員 会 報 告 国際ロータリー第２６１０地区

   規則・手続・情報委員会         （9/6 37（2）54 68.51％）

      藤谷弦一郎 委員長           総員５８名 出席免除５名( )はメークアップ人数

   親睦委員会 澤田憲秀委員長

例会日：毎週金曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 例会場：富山電気ビル 4 階「光の間」

事務所：富山市桜橋り 3-1 富山電気ビル 2 階 228 号室 TEL(076)441-2351 FAX(076)441-2354

E-mail：rotary@toyama373.org 携帯：090‐2375‐1963 URL：http://www.toyama373.org/

   ＊ロータリーレートのお知らせ＊

国際ロータリー為替レート 9 月は１ドル 145 円

第２２９６回例会 Toyama South Rotary Club Weekly           H22．10．15  №

14

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29

№

第 2915 例会 Toyama South Rotary Club Weekly   Ｒ６（２０２４）９．13 ＮＯ.8

創立／1963(昭 38)12.20 承認／1964(昭 39)6.24  会長 南 昌樹  幹事 本谷博幸  公共イメージ向上委員会 委員長 小林雅樹

第２２６２回例会 Toyama South Rotary Club Weekly            H22．1．29  №

地区テーマ  「ロータリーを高めよう

        （Let’s Enhance the Activity and Propagate）

クラブテーマ ロータリー 良いとこ見つめ 好きになろう

    故きを温ね、互いに向き合い、ロータリーを見つめなおして楽しく行こう

２０２１－２０２２
＊次回の予定＊(９月２０日(金))
通常例会・臨時総会

場 所 富山電気ビル４階「光の間」

卓 話 ガバナー補佐訪問

 富山第２グループロータリークラブ

 ガバナー補佐 西尾公英 様

     演題「より良いクラブ運営に向けて」

＊本日の予定＊(９月１３日(金))
例会変更/夜間例会 観月会.句会

場 所  オークスカナルパークホテル富山

      ４階「翠鳳の間」

           例会 18：30～ 懇親会 18：50～

   ゴルフコンペ 呉羽カントリークラブ

           ＡＭ9：30スタート

９月は基本的教育と識学率向上月間

 2024-2025 年度

総員 58名 免除会員 5名（ ）はメークアップ人数

mailto:rotary@toyama373.org
http://www.toyama373.org/

(9.6 ゲスト卓話)

       国際ロータリー第２６１０地区

       ローターアクト委員会

       委員長  中島史享 様

          地区代表 和田康介 様

        演題「ローターアクトとは」

 ロータアクトクラブとは、「リーダシップの能力を磨き、世界中に友人を作りながら、社会で起きて

いる様々な課題に斬新な解決策を見つけたいという意欲にあふれた 18 歳以上の青年男女の為のクラ

ブ」です。世界 180 か国で在籍人数 20 万人を超える世界組織です。

 奉仕を志向とする市民と指導者を育成する為ロータリークラブが提唱する世界的な団体を「ロータ

ーアクトクラブ(通称 RAC)」と言われております。

ローターアクトは 1968 年(昭和 43 年)に設立。日本最初のクラブは、1968 年 6 月 1 日に創立した埼玉

県の国際商科大学です（現在は川越ＲＡＣ）

          ローターアクトの活動

                については、

          ロータリーの友 9 月号にも

          掲載されております。

2610地区のローターアクト

地区ガバナー

金沢ローターアクトクラブ

金沢東ローターアクトクラブ

砺波ローターアクトクラブ

金城大ローターアクトクラブ

南砺ローターアクトクラブ

第2610地区ローターアクト

小松ローターアクトクラブ

・地区代表

・地区幹事

・地区会計

・直前代表

・地区代表エレクト

・地区幹事エレクト)(

1212

12直近10年の会員数の推移について

現在、会員増強に非常に注力しており、現在会員数は上昇傾向にあります。

これは良い傾向であり、この流れを止めてはなりません。

ただ、歴の長いメンバーが少なく、彼らが卒会した後も2610地区が衰退することのないように新規会員

メンバーにはＲＣ、ＲＡが協力してロータリーファミリー一員としての意識を持って貰えるように働きかけて

行く必要があります。

2024-2025年度予定

1111

クラブ・地区について

お知らせ･Notice

マイロータリーに登録をお願いいたします。

 ご自分のパソコンより登録をしてから、スマホで見る事ができます。

 スマートフォンで先に登録をされますと。ドコモ、ソフトバンク等のキャリアメールでは、迷惑

 メールになってしまう可能性が十分にあります。手続きには時間がかかってしまいます。

 途中までマイロータリーで手続きをされてて、途中で違うアドレスでしたいと思っても簡単に行き

 ません。国際ロータリーに連絡をしなくては新しいアドレスが使えません。

 皆様の登録メールアドレスはいつも週報を送っているアドレスです。変更したいときは事務局まで

 ご連絡をお願いいたします。

  登録の仕方は簡単です。

  ①マイロータリーで検索

  ②アカウントを作成してください。

   アカウント作成の時に最後に「私はロボットではありません」にチェックを入れ

   マイロータリーからくるメールを確認して手続きをおこなって下さい。

   どうしてもできない場合は事務局までご連絡をください。お手伝いさせていただきます。

チケットのご案内

  9 月 14 日(土)より 11 月 10 日(日)までの期間に

  富山県水墨美術館で開催されます。

  「Edo、江戸絵画の奇才たち」のご招待券がございます。

  尚、枚数に限りがございます。

  事務局までご連絡をお願いいたします。

  規定枚数に達しだい終了させていただきます。

櫻井よしこ氏特別公演会のご案内

  富山シティーロータリークラブ様より講演会の

  ご案内がありました。

  演題は「頼るな、備えよ 勁き日本へ」

   富山シティＲＣ 長谷川 徹会長

  皆様は個別にお申し込みください。

 皆出席表彰

 28 年 稲垣州英さん

       おめでとうございます。

       これからも長く出席してください

 お誕生日おめでとうございます。

   9/8 黒川伸一さん 9/10 林洋一さん

   9/9 天井孝予様 9/10 島林則子様

 ☆ニコニコボックス

  ☆市民講座 PR 訪問に参りました。

     宜しくお願いいたします。    富山シティーロータリークラブ

        会長 長谷川 徹  様

  ☆中島委員長 和田代表 宜しくお願いいたします。  南 昌樹 さん

  ☆中島さん宜しくお願いいたします。    本谷博幸 さん

  ☆また俳句載りました。      升田義次 さん

  ☆早退お詫び       澤田悦守 さん

  ☆皆出席表彰を頂いて      稲垣州英 さん

  ☆地区ローターアクト委員長中島さん

           本日はありがとうございます。  黒川伸一 さん

  ☆誕生日祝いを頂いて      黒川伸一 さん

  ☆家内の誕生日のお祝いを頂いて     島林桂一 さん

  ☆中島さん、本日の卓話ありがとうございます。   藤谷弦一郎さん

  ☆中島さん、和田さん本日はありがとうございます。  法澤龍宝 さん

  ☆誕生日すっかり忘れてました。若い頃に戻りたい  林 洋一 さん

  ☆中島さん、本日はよろしくお願いいたします。   雄谷秀次 さん

 9 月のお食事メニュー

 13 日(金) 例会変更/夜間例会 観月会

 20 日(金) オニオンスープ サラダ 富山牛キーマカレーライス

   27 日(金) コーンスープ サラダ パプリカプラフ・有頭エビフライ

サインメークアップのご案内

 26 日(木) 富山西ＲＣ  富山電気ビル      9：30-13：30

 30 日(月) 富山シティーＲＣ オークスカナルパークホテル富山   9：30-13：30

 30 日(火) 富山大手町ＲＣ    ANA クラウンプラザホテル富山    15：30-19：30

  ※30 日の受付時間が違っておりますご注意ください。当日はサイン用紙がでております

  署名のみで大丈夫です。よろしくお願いいたします。

  地区の委員会等に出席された方はご連絡をお願いいたします。

有限会社法澤建築デザイン事務所
 代表取締役 法澤龍宝

(建築設計)

 滑川市柳原 32-1

TEL475-5771
FAX475-5770

株式会社とやまアイホーム
 専務取締役 天井正人

(住 宅 建 築)

 富山市下冨居 2-5-6

         TEL433-6377
FAX433-6380